Ministerio de Salud
Secretaria de Calidad en Salud
A.N.M.A.T.
2026 - AÑO DE LA GRANDEZA ARGENTINA
CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN DE MODIFICACIÓN
N° rev: 651-546#0003
El Instituto Nacional de Productos Médicos de la Administración Nacional de Medicamentos,
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que de acuerdo con lo solicitado por Boston

agudo de miocardio y angina inestable), diabetes mellitus o insuficiencia renal. Además, el
sistema de stent SYNERGY XD se ha concebido para el tratamiento de pacientes con un alto
riesgo de hemorragia con tan solo un mes de terapia antiplaquetaria dual (DAPT).
El sistema de stent SYNERGY XD también está indicado para su uso en los siguientes tipos de
lesiones coronarias:
• Bifurcación
• Lesiones ostiales
• Arteria coronaria principal izquierda sin protección
• Oclusión total
• Reestenosis intra-stent
• Injerto de vena safena
• Enfermedad multivascular
La longitud de la lesión tratada debe ser inferior a la longitud nominal del stent con un diámetro
vascular de referencia de 2,25 mm a 5,00 mm.
Modelos: H7493941708220 SYNERGY XD MONORAIL 2.25mm x 8mm
H7493941708250 SYNERGY XD MONORAIL 2.50mm x 8mm
H7493941708270 SYNERGY XD MONORAIL 2.75mm x 8mm
H7493941708300 SYNERGY XD MONORAIL 3.00mm x 8mm
H7493941708350 SYNERGY XD MONORAIL 3.50mm x 8mm
H7493941708400 SYNERGY XD MONORAIL 4.00mm x 8mm
H7493941712220 SYNERGY XD MONORAIL 2.25mm x 12mm
H7493941712250 SYNERGY XD MONORAIL 2.50mm x 12mm
H7493941712270 SYNERGY XD MONORAIL 2.75mm x 12mm
H7493941712300 SYNERGY XD MONORAIL 3.00mm x 12mm
H7493941712350 SYNERGY XD MONORAIL 3.50mm x 12mm
H7493941712400 SYNERGY XD MONORAIL 4.00mm x 12mm
H7493941712450 SYNERGY XD MONORAIL 4.50mm x 12mm
H7493941712500 SYNERGY XD MONORAIL 5.00mm x 12mm
H7493941716220 SYNERGY XD MONORAIL 2.25mm x 16mm
H7493941716250 SYNERGY XD MONORAIL 2.50mm x 16mm
H7493941716270 SYNERGY XD MONORAIL 2.75mm x 16mm
H7493941716300 SYNERGY XD MONORAIL 3.00mm x 16mm
H7493941716350 SYNERGY XD MONORAIL 3.50mm x 16mm
H7493941716400 SYNERGY XD MONORAIL 4.00mm x 16mm
H7493941716450 SYNERGY XD MONORAIL 4.50mm x 16mm
H7493941716500 SYNERGY XD MONORAIL 5.00mm x 16mm
H7493941720220 SYNERGY XD MONORAIL 2.25mm x 20mm
H7493941720250 SYNERGY XD MONORAIL 2.50mm x 20mm
H7493941720270 SYNERGY XD MONORAIL 2.75mm x 20mm
H7493941720300 SYNERGY XD MONORAIL 3.00mm x 20mm
H7493941720350 SYNERGY XD MONORAIL 3.50mm x 20mm
H7493941720400 SYNERGY XD MONORAIL 4.00mm x 20mm
H7493941720450 SYNERGY XD MONORAIL 4.50mm x 20mm
H7493941720500 SYNERGY XD MONORAIL 5.00mm x 20mm
Página 20 de 22Página 20 de 22
El presente documento electrónico ha sido firmado digitalmente en los términos de la Ley N° 25.506, el Decreto N° 2628/2002 y el Decreto N° 283/2003.-
H7493941724220 SYNERGY XD MONORAIL 2.25mm x 24mm
H7493941724250 SYNERGY XD MONORAIL 2.50mm x 24mm
H7493941724270 SYNERGY XD MONORAIL 2.75mm x 24mm
H7493941724300 SYNERGY XD MONORAIL 3.00mm x 24mm
H7493941724350 SYNERGY XD MONORAIL 3.50mm x 24mm
H7493941724400 SYNERGY XD MONORAIL 4.00mm x 24mm
H7493941724450 SYNERGY XD MONORAIL 4.50mm x 24mm
H7493941724500 SYNERGY XD MONORAIL 5.00mm x 24mm
H7493941728220 SYNERGY XD MONORAIL 2.25mm x 28mm
H7493941728250 SYNERGY XD MONORAIL 2.50mm x 28mm
H7493941728270 SYNERGY XD MONORAIL 2.75mm x 28mm
H7493941728300 SYNERGY XD MONORAIL 3.00mm x 28mm
H7493941728350 SYNERGY XD MONORAIL 3.50mm x 28mm
H7493941728400 SYNERGY XD MONORAIL 4.00mm x 28mm
H7493941728450 SYNERGY XD MONORAIL 4.50mm x 28mm
H7493941728500 SYNERGY XD MONORAIL 5.00mm x 28mm
H7493941732220 SYNERGY XD MONORAIL 2.25mm x 32mm
H7493941732250 SYNERGY XD MONORAIL 2.50mm x 32mm
H7493941732270 SYNERGY XD MONORAIL 2.75mm x 32mm
H7493941732300 SYNERGY XD MONORAIL 3.00mm x 32mm
H7493941732350 SYNERGY XD MONORAIL 3.50mm x 32mm
H7493941732400 SYNERGY XD MONORAIL 4.00mm x 32mm
H7493941732450 SYNERGY XD MONORAIL 4.50mm x 32mm
H7493941732500 SYNERGY XD MONORAIL 5.00mm x 32mm
H7493941738220 SYNERGY XD MONORAIL 2.25mm x 38mm
H7493941738250 SYNERGY XD MONORAIL 2.50mm x 38mm
H7493941738270 SYNERGY XD MONORAIL 2.75mm x 38mm
H7493941738300 SYNERGY XD MONORAIL 3.00mm x 38mm
H7493941738350 SYNERGY XD MONORAIL 3.50mm x 38mm
H7493941738400 SYNERGY XD MONORAIL 4.00mm x 38mm
H7493941748250 SYNERGY XD MONORAIL 2.50mm x 48mm
H7493941748270 SYNERGY XD MONORAIL 2.75mm x 48mm
H7493941748300 SYNERGY XD MONORAIL 3.00mm x 48mm
H7493941748350 SYNERGY XD MONORAIL 3.50mm x 48mm
H7493941748400 SYNERGY XD MONORAIL 4.00mm x 48mm
Período de vida útil: 24 meses.
Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias
Fuente de obtención de la materia prima de origen biotecnológico: N/A
Forma de presentación: Caja conteniendo una unidad.